## NOTAS DE LOS ESTUDIOS HISTÓRICOS.

- 62 MALCHNO., Excerpt. de Leg., pág. 95.  
 63 Non multum post, Odovacer, Turcilingorum rex habens secum Scyros, Herutos, diversarumque gentium auxiliarios, Italiam occupavit, et Oreste interfecto Augustulum filium ejus de regno pulsum. (JORNAND., cap. XLVI.)  
 64 Pulcher erat. (ANON. VALES.)  
 65 Depositus (Odovacer) Augustulum de regno... Tamen donavit ei redditum sex milia solidos. (ANON. VAL., pág. 706.) In Lucullano Campaniae castello exiliis pena damnavit. (JORNAND., cap. XLVI.)  
 66 PLUT., in Mario et in Lucul.  
 67 EUCIP., in Vit. S. Severin.  
 68 Vade ad Italianum, vade vilissimis nunc pellibus cooperatus: sud multis cito plurima largitur. (ANON., VAL., pág. 717.)  
 69 S. CYR., lib. ad Demet.  
 70 PLIN. Epist. ad Traj.  
 71 TERT. AP., cap. I.  
 72 MINUT. FEL.  
 73 Ac. Proc. Mart. Scill. —<sup>9</sup> GREG. NAZ. con Julian.  
 74 Philopat., y eu BULL., Hist. del establecimiento del Cristian. sacada únicamente de los autores judíos y paganos pág. 261.  
 75 LARDNER. Jewhis and heaten testimonies, etc., tom. II, pág. 566. He conservado la versión de Bullet, haciendo desaparecer contrastados, descuidos y oscuridades de estilo; el texto mismo está muy enredado y nada tiene que ver con la elegancia de Luciano. La Philopatris ha sido también traducida por Ablancourt y por Blin de Saint More.  
 76 Todo esto estaba escrito mucho tiempo antes de las jornadas del 27, 28 y 29 de julio.  
 77 ORIGENES contra Celso.  
 78 UXOREM jam pudicam, maritus non amezclotypus ejecit. Filium subjectum pater retro patiens abdicavit. (TER-TUL., Apologet., cap. III, tom. II, pág. 16 Parisiis, 1048.)  
 79 Itaque non sine foro, non sine macello, non sine balneis, tabernis, officinis, stabulis, mundinis vestibus, caterisque commerciis cohabitamus hoc seculum. Navigamus et nos vobis, et rusticarum et mercamur. (TERTUL., Apologet., pág. 543, cap. XII, tom. II.)  
 80 Plane confitebor si forte verede sterilitate christianorum conqueri possunt. Primi erunt lenones, perductores, aquarioli. Tum sicarii, venenarii, magi. Item aruspices, arioli, mathematici. Haec infructuosos esse magnus fructus est. (TERTUL., Apologetic., cap. XLIII, pág. 336.)  
 81 TERTUL., Apologetic.  
 Erant autem ibi mulieres multa a longe, quæ secutæ erant Jesum a Galilea, ministrantes ei.  
 82 Inter quas erat Maria Magdalene, et Maria Jacobi, et Joseph mater... (Evang. secundum Matthæum, cap. XXVII, v. 55, 56.)  
 83 Vidua eligitur non minus sexaginta anorum, quæ fuerit unus viri, uxor.  
 In operibus bonus testimonium habens, si filios educavit, si hospitio recipit, si sanctorum pedes lavit, si tribulacionem patientibus subministravit. (Epist. B Pauli ad Thymoth., cap. V, v. 9, 10.)  
 84 Num nec tempora circumstis, nec spectacula postulatis, nec festos dies gentilium nostis. Nulla est strictus prodeuntis causa, nisi imbecillis aliquis ex fratribus visitandus, aut sacrificium afferatur, aut Dei verbum administratur. (TERTUL., Culta feminar., lib. II, pág. 515. Parisiis, 1568.)  
 85 Discedunt enim sunt delicie quarum molitia et fluxu fidei virtus effeminari potest. Ceterum nescio an manus spathalio circumdari solita in duritate catenæ stupescere sustinet. Nescio an crus de periclio in nervum se patiatur arctari. Timeo cervicem, ne margaritarum et smaragdorum laqueis occupata, locum spatha non de. (Id. ibid.)  
 86 Tanquam sub oculis Dei modeste et moderate transi-gunt. (TERTUL., ad Uxor., lib. II, cap. IV, pág. 352.)  
 87 Ut stacio facienda est, maritus de die condicat ad bulneas. Si jejuna observanda sunt, maritus eadem die convivias exercitat. Si procedendum erit, numquam magis familiæ occupatio adveniat. (Id. ibi.)  
 88 Quis denique que in solemibus Paschæ abstinentem securius sustinebit? Quis ad convivium dominicum illud inflamat sine sua suspicione dimittet? Quis in carcere ad oscula-vula martyris repte patietur? aquam sanctorum pedibus offere? (TERTUL., ad Uxor., lib. II.)  
 89 Trátase de la Eucaristia y de la historia del niño que debían los cristianos comer.  
 Cum aliquid immundum flatu expuis, non magia aliquid videberis operari? Non sciet maritus quid secreto ante omnem cibum gustes? et si sciverit panem non illum credet esse qui dicitur? (TERTUL., ad Uxor., pág. 536.)  
 90 Quis maritus suas illi, vel marito quid illa cantabit? quæ Dei mentio? quæ Christi invocatio? (Id. ibid.)  
 91 Ecclesia conciliat et confirmat oblatio obsignatum an-geli reunitant pater rato habet... duo in carne una, ubi et una caro unus et spiritus. Simul orant, simus jejuna transi-gunt. In Ecclesia Dei pariter, in connubio Dei pariter, in angustiis, in refrigeris. (Id. ibid.)  
 92 LUCIAN. in Peregr.  
 93 Nata Simphoriane... sursum cor suspende fili, nan et forsitan matrem jam canam habes. Et nobis quidem misericordia relinque lacrymas, tibi vero spem habe. (Act. Mart. sincera., pág. 560 Parisiis, 1689.)  
 94 Blandina inter confessores supremam coronam adepta, et ad bestias et ignem velut ad thedam progrederetur.  
 95 Apud GREG. NAZ.

<sup>44</sup> Potamiana cum matre Marcella per flamas ad cœlum evencta. (*Act. sinc.*)

<sup>45</sup> Forsan et matrem, velut ego canam habes, relinque nobis lacrimas et spem serva tibi. (*Act. sinc.*)

<sup>46</sup> Alia vero die jussit Adrianus simul omnes septem filios ejus sibi præsentari et ad trochleas extendi. (*Act. Mart.*, pág. 49.)

<sup>47</sup> O nate, inquit, perfice cum tuis contubernalibus iter beatum, ne unus desis illorum choro, ne reliquias Domino præsenteris. (*Act. martyr sinc.*, pág. 81.)

<sup>48</sup> O diem asperum!

<sup>49</sup> Ego infante lactabam. (*Act. sinc.*, pág. 81.)

<sup>50</sup> Miserere filia canis meis; miserere patri! *Act. sinc.*, pág. 82.)

<sup>51</sup> Et lacrimis non filiam, sed Dominam vocabat.

<sup>52</sup> Scito enim nos non in nostra potestate esse constitutos, sed Dei.

<sup>53</sup> Christiana sum. (*Act. sinc.*, pág. 82-83.)

<sup>54</sup> Sic dolui pro senecte ejus misera!

<sup>55</sup> Sed dare pater noluit.

<sup>56</sup> Ne tam hōnam sociam quasi comitem solam in via eusdem spei relinquenter.

<sup>57</sup> Quid facies objecta bestiis? (*Act. sinc.*, pág. 86.)

<sup>58</sup> Illa cena ultima quam liberam vocant.

<sup>59</sup> Ut cognoscatis nos in die illo iudicii.

<sup>60</sup> Vigorem oculorum dejiciens. (*Act. sinc.*, pág. 77.)

<sup>61</sup> Viri quidem sacerdotum Saturni.

<sup>62</sup> Horruit populus.

<sup>63</sup> Ad velamentum femorum adduxit, pudoris potius memorum quam doloris.

<sup>64</sup> Sed manum ei tradidit, et sublevavit illam.

<sup>65</sup> Quando, inquit, producimur ad vacca, nescio... Non prius creditis nisi quasdam notas vexationis in corpore et habitu suo recognovisset. (*Act. sinc.*, pág. 590.)

<sup>66</sup> Osculati invicem ut martyrium per solemnia pacis consumarent.

<sup>67</sup> Inter costas puncta exultavit... et errantem dextram tirunculi gladiatori ipsa in jugulum suum posuit. (*Act. sinc.*, pág. 88.)

<sup>68</sup> Tanquam aries insignis ex immenso grege delectus, ut holocaustum gratum et acceptum Deo.

<sup>69</sup> Deus totius creature tibi gratias ago. In calice passionis Christi tui particeps fiam in resurrectionem vite aeternae! Te laudo, te benedico, te glorifico per Jesum Christum dilectum tuum filium pontificem: gloria nunc et in secula seculorum! Amen! EUSEB., (*Hist. eccles.*, lib. iv, pág. 75.)

<sup>70</sup> Tanquam velum nāvij ventorum flatibus turgescens, caput martyris undique obvallat. (*Ibid.*)

<sup>71</sup> Tanquam aurum et argentum in camino ignis ardore probatum. (*Ibid.*)